 Историја VII одд.
Тема: Балканот и  Македонија  под османлиска власт до крајот на XVIII век
Наставни содржини- Македонија по Карпошовото востание(стр.118-119)
                      -Гледање на документарен филм за Карпошово востание
За оваа недела е предвидено обработка на наставните  содржини: Македонија по Карпошовото востание и  Гледање на документарен филм за Карпошово востание
Целта на часот е да сфатат за положбата на македонското население по Карпошовото востание, миграциите и промените на етничкиот состав на населението.
[bookmark: _GoBack] Наставна содржина: Македонија по  Карпошово востание( стр. 118-119)
Внимателно прочитајте ја наставната содржина потоа одговорете на следниве прашања:
1.Од кои причини и каде македонското население се иселувало од родната земја?
2.На кој начин се правела  промена на етничкиот состав на населението во северна и западна Македонија?
3.Како дејствувале арамиските и крџалиските банди?

Гледање на документарен филм за Карпошово востание
Изгледајте го документарниот филм  на долунаведениот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=R0zQQdqgzPY
Потоа напишете краток есеј на тема: ,,Јас Карпош од ајдут до крал на Куманово,, (есејот да има најмалку 10 реченици и да биде пишуван во прво лице, да содржи воведен дел, главен дел и заклучок)






Одговорите на прашањата  и есејот испратете ги  на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 22.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
